16 4ª feira | 11/Set/2019  - Edição nº 10519

UNESPAR

Universidade Estadual do Paraná – UNESPAR
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

Edital n.º 004/2019 - Pregão Eletrônico – Protocolo n.º 15.909.323-
9 – BB nº 777605.
Objeto: Contratação de empresa para a realização dos serviços de
reserva, emissão, marcação/remarcação e fornecimento de
passagens aéreas e rodoviárias, nacionais e internacionais, na
classe ou categoria a ser determinada pela Universidade Estadual
do Paraná. Lote 01, valor R$ 300.000,00, empresa WebTrip
Agência de Viagens e Turismo Eireli, CNPJ: 07.340.993/0001-
90, proposta 0,01%, taxa de sucesso. Lote 02, valor R$
100.000,00, empresa WebTrip Agência de Viagens e Turismo
Eireli, CNPJ: 07.340.993/0001-90, proposta 0,01%, taxa de
sucesso.
A UNESPAR/PRAF através da Diretora de Administração, profª
Lindinalva Rocha de Souza, comunica a Homologação de referida
licitação, pelo Reitor prof. Antônio Carlos Aleixo, com propostas
adjudicadas pelo pregoeiro.

Paranavaí, 10 de setembro de 2019.
Lindinalva Rocha de Souza - Diretora de Administração.

87767/2019

UNIOESTE

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO OESTE DO PARANÁ – Campus de
Foz do Iguaçu

CONVÊNIO Nº 4500054191
O Diretor Geral da UNIOESTE-Campus de Foz do Iguaçu, no uso de
suas atribuições, torna público o Convênio Nº 4500054191 em
epígrafe, firmado com a ITAIPU – CNPJ: 00.395.988/0001-35, que tem
por objeto o desenvolvimento do Projeto Escritório de Atendimento
Jurídico, sob a responsabilidade da Universidade Estadual do Oeste
do Paraná – UNIOESTE – Campus de Foz do Iguaçu, mediante
contribuição financeira da ITAIPU, conforme Plano de Trabalho que é
parte integrante do instrumento. Ônus: O presente Convênio tem valor
total de R$ 798.345,28 (setecentos e noventa e oito mil, trezentos e
quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Vigência: O prazo de
vigência deste Convênio será de 60 (sessenta) meses, a contar de sua
assinatura. Informações fone (45) 3576-8102 das 8h às 12h e das
13h às 17h. Foz do Iguaçu - PR, em 09 de setembro de 2019. Prof.
Dr. Fernando José Martins - Diretor Geral da UNIOESTE - Campus
de Foz do Iguaçu.

87384/2019

Universidade Estadual do Oeste do Paraná/Campus de Toledo - PR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

6º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 020/2017
OBJETO: Execução de obras de engenharia visando a Construção da
Etapa II do Teatro da UNIOESTE/campus de Toledo
CONTRATADA: Aliança Engenharia e Assessoria Ltda. - EPP
CLÁUSULA PRIMEIRA: Fica prorrogado o prazo de execução de 30
de agosto de 2019 até 29 de setembro de 2019.
Toledo, 29 de agosto de 2019.              Remi Schorn - Diretor Geral

83579/2019

UNIOESTE Campus de CASCAVEL – PREGÃO PRESENCIAL
10/2019. O Diretor da Unioeste Campus de Cascavel, no uso de suas
atribuições, Torna Público o resultado com o objeto: Registrar Preços,
de Serviço de Hidrojateamento na tubulação dos banheiros até as
fossas, limpeza de fossas, limpeza de prumada de ralo e aterramento
de fossas, para atender a Unioeste Campus de Cascavel, Unioeste
Campus de Marechal Cândido Rondon e Reitoria, Homologa-se o
Resultado e Adjudica em favor da Empresa: Auto Fossa Oeste Ltda,
com o valor de R$ 59.800,00 (cinquenta e nove mil e oitocentos reais).

 88055/2019

ATAS REGISTRO DE PREÇOS/HUOP- Art. 21, inc. XII– Decreto 3555/00.
Pregão Eletrônico 034/2019 – Objeto: Registro de preços para futuras e
eventuais aquisições de medicamentos diversos para o Hospital Universitário do
Oeste do Paraná - HUOP. Resultado publicado no DIOE n.° 10512 em
09/02/19. ARP 199/2019 - Altermed Material Medico Hospitalar Ltda. ARP
201/2019 - Cristalia Produtos Quim. Farmaceuticos Ltda. ARP 202/2019 -
Londricir Com. de Mat. Med. Ltda Me. ARP 203/2019 - Pharma Log Produtos
Farmaceuticos Eireli. ARP 204/2019 - Pontamed Farmaceutica Ltda. ARP
205/2019 - Soma/pr Comercio de Produtos Hospitalares Ltda. ARP 206/2019 -
Stock Med Produtos Medico-hospitalares Ltda. Atas de Registro de Preços
com vigência de 11/09/19 até 10/09/20. Cascavel, 10 de setembro de 2019.
Paulo Sérgio Wolff – Reitor Unioeste.

88104/2019

HOMOLOGAÇÃO – HUOP: Pregão Presencial nº 027/2019/HUOP –
Objeto: Registro de preços de Prestação de serviços de radiologia na área de
execução de exames no atendimento a  pacientes nos setores de Raios X,
Mamografia e Tomografia, Arco em C (dentro do Centro Cirúrgico e setores em
isolamentos - UTIs) para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Expirado
o prazo recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10508 de
27/08/19. Pregão Presencial nº 034/2019/HUOP – Objeto: Registro de preços
de Colares cervicais, coletores para perfurocortantes, escovas para degermação e
sondas para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Expirado o prazo
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10515 de
05/09/19. Pregão Presencial nº 036/2019/HUOP – Objeto: Registro de preços
de prestação de serviços de exames laboratoriais para envio ao Laboratório de
Apoio para o Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Expirado o prazo
recursal, torna-se pública a homologação do procedimento licitatório em
epígrafe, descrito e publicado o resultado no Diário Oficial n° 10516 de
06/09/19.  Pregão Eletrônico nº 033/2019/HUOP - Objeto: Registro de preços
de materiais destinados à assistência de pacientes em insuficiência renal aguda e
crônica internados no Hospital Universitário do Oeste do Paraná - HUOP para o
Hospital Universitário do Oeste do Paraná. Expirado o prazo recursal, torna-se
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe, descrito e
publicado o resultado no Diário Oficial n° 10516 de 06/09/2019. Cascavel,
10/09/2019. Paulo Sérgio Wolff – Reitor Unioeste

88137/2019

UENP

EXTRATO: Ata de Registro de Preços nº 29/2019. REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 10/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. CONTRATADA: EUNICE MARIA GONÇALVES DE OLIVEIRA -
ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de
Acervo Bibliográfico Nacional para a UENP. PERCENTUAL DE
DESCONTO: 34,50%. DOT. ORÇAMENTÁRIA: 3390.3046. Fontes 100,
101, 125, 132, 250, 281 e 284. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 09/09/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

88180/2019

EXTRATO: Ata de Registro de Preços nº 30/2019. REFERÊNCIA: Pregão
Eletrônico nº 10/2019. CONTRATANTE: Universidade Estadual do Norte do
Paraná. CONTRATADA: CORUJET IMPORTAÇÂO E EXPORTAÇÃO
LTDA - ME. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura aquisição de
Acervo Bibliográfico Internacional para a UENP. PERCENTUAL DE
DESCONTO: 20,00%. DOT. ORÇAMENTÁRIA: 3390.3046. Fontes 100,
101, 125, 132, 250, 281 e 284. VIGÊNCIA: 12 meses. DATA DA
ASSINATURA: 09/09/2019. Fátima Aparecida da Cruz Padoan – Reitora.

88187/2019

AVISO DE REEDIÇÃO – Pregão Presencial 09/2019. OBJETO:
REGISTRO DE PREÇOS para futura contratação de empresa especializada
com vistas à higienização dos veículos que compõem a frota da UENP. A
Comissão de Licitação informa que a licitação supramencionada restou
DESERTA em relação aos Lotes 01 e 02 e FRACASSADA em relação ao
Lote 03, e comunica sua REEDIÇÃO para disputa dos referidos lotes. INÍCIO
DA SESSÃO: dia 23/09/2019 às 10h00min. EDITAL: Disponível em
www.licitacao.uenp.edu.br e www.comprasparana.pr.gov.br ou na Reitoria da
UENP. João Luccas Thabet Venturine – Pregoeiro.

88191/2019

UNIOESTE Campus de CASCAVEL – PREGÃO PRESENCIAL 09/2019.
Objeto: Registro de Preço de “Extintores, recargas, luminárias, placas de
sinalização, mangueiras de incêndios e teste hidrostático em mangueiras, para
atender a Unioeste Campus de Cascavel e Reitoria. Não houve interessados,
resultando o mesmo Deserto.

87710/2019

Sociedades de Economia Mista

CELEPAR

CONTRATO Nº 041.2019 - GMS n° 1099.2019

PARTES:  Companhia  de  Tecnologia  da  Informação  e  Comunicação  do
Paraná – CELEPAR e Jomari Marcenaria Ltda. EPP.
OBJETO: Fornecimento e montagem de mobiliário.
VALOR GLOBAL: R$305.000,00 (trezentos e cinco mil reais).
V  IGÊNCIA:   60 (sessenta) meses, a contar da publicação.
Homologado pelo Diretor Presidente, Sr. Allan Marcelo de Campos Costa,
em: 30/05/2019. PE n° 048/2018 . Declaração de Disponibilidade Financeira
nº 187/2018.  SPI nº 15.815.253-3.

87579/2019

CÓDIGO LOCALIZADOR:
782231619

Documento emitido em 25/09/2019 09:19:54.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10519 | 11/09/2019 | PÁG. 16

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.